
KOMISJA 
RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH 

protokół z posiedzenia 33 / 17 w dniu 25 września 2017 roku 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na ostrówku.  Lista 

obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie 

rozpoczęło się o godz 13 00 zakończyło o godz 14 00. Obrady prowadził Przewodniczący 

Komisji Norbert Krajczy.  

Porządek obrad: 

1.Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa opolskiego za  
I półrocze 2017 roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I półrocze 
2017 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji 
kultury 
i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu 
wykonywania zadań publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej Województwa Opolskiego. 

2.Zaopiniowanie Wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na lata 2018 – 2025. 

3.Zaopiniowanie Wojewódzkiego Programu przeciwdziałania narkomanii na lata 2018 – 
2025. 

4.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi w Opolu. 

5.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadań w ramach I edycji 
Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego: 

     a) Gminie Głubczyce pn. Razem jesteśmy na wspólnej drodze – zostań wolontariuszem, 
zmieniaj świat i siebie. 

     b) Starostwu powiatowemu w Głubczycach pn. Poprawa bezpieczeństwa na obiektach 
sportowych. 

6. Sprawy różne. 

 * do porządku obrad wprowadzono dodatkowe punkty oraz zmieniono kolejność 
omawiania punktów porządku obrad: 

7.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. T. Koszarowskiego w 
Opolu. 

8.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
opolskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w której następuje spalanie paliw. 

 * zmieniony porządek obrad został przyjęty w glosowaniu – jednogłośnie. 



Zaopiniowanie Wojewódzkiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na lata 2018 – 2025. 

Zaopiniowanie Wojewódzkiego Programu przeciwdziałania narkomanii na lata 2018 – 
2025. 

J.Ruszczewski – te dwa projekty Wojewódzkich Programów muszą przejść procedurę 
najpierw zaopiniowania przez Komisję Zdrowia, kolejno uzgodnione w Ministerstwie i po 
zaakceptowaniu ponownie zaopiniowane przez Komisję i przyjęte na sesji Sejmiku. 
Poprzednie Programy były uchwalone na dwa lata, bo jeszcze wówczas nie było Narodowego 
Programu Zdrowia. Czym te programy różnią się od poprzednich, między innymi właśnie 
tym, że zostały wpisane w nich zadania z Narodowego Programu Zdrowia. Program 
alkoholowy zawiera dane – część diagnostyczną opartą na informacjach z policji, z sądów, 
informacje nt. zachowań młodzieży i społeczeństwa wobec  problemu nadużywania alkoholu 
przez młodzież np. 25 % rodziców daje przyzwolenie na spożywanie alkoholu przez 
gimnazjalistów. 75 % gimnazjalistów spożywa alkohol, ale spada liczba upijających się. 
Negatywną tendencją jest wzrost spraw dot. prowadzenia aut po alkoholu, z czego 1,5 tysiąca 
to mężczyźni, kobiety w tej liczbie to kilkadziesiąt osób. Program narkotykowy wskazuje na 
20 % odsetek młodzieży gimnazjalnej używającej marihuany, 47 % młodzieży starszej sięga 
po ten narkotyk. W województwie opolskim jest to 20 %, przy  średniej krajowej 25 %. W 
województwie opolskim jest mniej spożycia amfetaminy i meta amfetaminy niż w kraju. W 
gminach realizowanych jest więcej programów rekomendowanych niż nierekomendowanych 
i to jest trend negatywny. 

         * Członkowie Komisji pozytywnie – 4 głosami za zaopiniowali projekt obu Programów 
– wniosek w załączeniu. 

Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa Opolskiego za 
I półrocze 2017 roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za  
I półrocze 2017 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na 
podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych oraz informacji o 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej.  

S.Mazur – wykonanie budżetu według stanu na 30.06.2017 wynosiło: 

* dochody - plan 544 904 919 zł – wykonanie 213 713 794 zł  tj. w 39,2 % 

* wydatki – plan 543 064 807 zł – wykonanie 190 387 911zł tj. 35,1 % 

* przychody – plan 17 592 534 zł – wykonanie 38 915 980 zł tj. 221,2 % 

* rozchody – plan 19 432 646 zł – wykonanie 102 331 zł tj. 0,5 % 

* nadwyżka budżetowa  - plan 1 840 112 zł – wykonanie 23 325 883 zł tj. 1267,6  % 

* nadwyżka operacyjna – plan 41 639 032 zł – wykonanie 31 528 713 zł tj. 75, 7 % 

Dochody własne wykonano w I półroczu w kwocie 66 398 375 zł tj. w 31,1 % 

Wydatki wykonano w I półroczu w kwocie 190 387 911 zł tj. w 35,1 % 



Teraz kilka informacji z zakresu działania Komisji Zdrowia. Wydatki na ochronę zdrowia i 
politykę społeczną na 5 mln 330 tyś zaplanowanych środków wydatkowano w 1/3 planu tj. 
33,7 %, w polityce społecznej na 9 mln 806 tyś planowanych środków wydatkowano w  
I półroczu 40 % środków. Z 9 wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia 4 miały wynik 
ujemny,  to szpitale w Branicach, Neuropsychiatryczny, Onkologia i  WCM, pozostałe 5 
jednostek miały wynik dodatni. Z  czterech szpitali, które miały wynik ujemny, w trzech 
zanotowano stratę porównywalną do podobnego okresu ubiegłego roku, natomiast Szpital 
Neuropsychiatryczny ma gorszy wynik finansowy niż w porównywalnym okresie roku ub. 
Poprzedni rok Neuropsychiatria zakończyła rok wynikiem dodatnim, bo w II półroczu 
spływają  większe, płacone są nadwykonania. Na I półrocze tylko Neuropsychiatria miała 
wynik finansowy gorszy niż poziom amortyzacji. Dziś wielką niewiadomą jest finansowanie 
szpitali w IV kwartale roku, nie wiemy, czy wpłyną środki w wysokości umożliwiającej 
zniwelowanie straty. 

S.Tubek – jak w wartościach bezwzględnych wygląda strata Neuropsychiatrii. 

S.Mazur – strata wynosi 1 mln 351 tyś zł, natomiast amortyzacja to 722 tyś zł. 

R.Kolek – NFZ będzie chciał w tym roku zapłacić za nadwykonania. 

N.Krajczy – z 4 mln zł nadwykonań NFZ zapłacił mi 1 mln 200 tyś zł, jednak za porody, za 
OIOM muszą mi zapłacić. 

             * Członkowie Komisji przyjęli Informację o przebiegu wykonania budżetu za  
I  półrocze br. – 4 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego 
Specjalistycznego Zespołu Neuropsychiatrycznego im. św. Jadwigi w Opolu. 

I.Damboń – Kandziora – zmiany w statucie dotyczą zmian w strukturze organizacyjnej 
szpitala w zakresie utworzenia jednostki nocna i świąteczna opieka zdrowotna tj. utworzenia 
gabinetu lekarza POZ, gabinetu pielęgniarki POZ i gabinetu diagnostyczno-zabiegowego. Ma 
to związek z wejściem w życie od 1 października ustawy o sieci szpitali. 

             * Członkowie Komisji pozytywnie – 5 głosami za – zaopiniowali projekt uchwały – 
wniosek w załączeniu. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Opolskie Centrum Onkologii im. prof. T. Koszarowskiego 
w Opolu 

I.Damboń – Kandziora – zmiana w statucie tej jednostki polega na wprowadzeniu do 
struktury organizacyjnej szpitala stanowiska zastępcy dyrektora ds. medycznych. Takiego 
stanowiska do tej pory nie było. Utworzenie tego stanowiska wynika z potrzeby współpracy z 
Wydziałem Lekarskim Uniwersytetu Opolskiego oraz zwiększonej liczby zadań w tym 
obszarze ze względu na zmianę ustawową tj. wprowadzenie sieci szpitali. 

         * Członkowie Komisji pozytywnie – 5 głosami za – zaopiniowali projekt uchwały – 
wniosek w załączeniu.  



Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powierzenia realizacji zadań w ramach I 
edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego: 

     a) Gminie Głubczyce pn. Razem jesteśmy na wspólnej drodze – zostań 
wolontariuszem, zmieniaj świat i siebie. 

     b) Starostwu powiatowemu w Głubczycach pn. Poprawa bezpieczeństwa na 
obiektach sportowych 

I.Damboń – Kandziora – omówiła projekty, które w obszarze ochrony zdrowia i polityki 
społecznej uzyskały największą ilość głosów i zostały zaakceptowane do realizacji. Pierwsza 
uchwała zakłada realizację projektu aktywizującego młodzież do pomocy innym, druga 
poprawę stanu bezpieczeństwa na obiektach sportowych oraz zakup niezbędnego sprzętu. 

 * Członkowie Komisji pozytywnie - - 5 głosami za – zaopiniowali projekty obu uchwał 
– wniosek w załączeniu. 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa 
opolskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w której następuje spalanie 
paliw. 

R.Kolek -  

 


